
OBEC ZNARNAD ORLICI
oBECNf zAvtzNLwnlASra

8.u2010.

o mistnim poplatku za provoz syst6mu shromaZd'ov{ni, sbEru, piepravy' tFid6ni'
vyuZivfni a odstraiovfni komunilnich odpadfi

Zastupitelstvo obce Ztfu nad Orlici na se na sv6m veiejn6m zasedfni dnd 15.12.2010 usneslo
vydat na zdkladd ustanoveni $ 14 odst. 2 zrikona d. 565/1990 Sb., o mistr:ich poplatcich, ve
zndni pozddj5ich piedpisri a v souladu s ustanovenimi $ 10 pism. a d) a $ 84 odst. 2 pism. h)
ztkona E. 128/2000 Sb., o obcich (obecni ziizeni), ve zndni pozdEj Sich piedpisri, tuto obecne
zivaznot ttyhld:Sku (d6le jen ,,vyhl63ka").

il. 1
ilvodni ustanoveni

1) Touto obecnd z|vaznou ryhl65kou se zav{di nauzemi obce Zd'ar nad Orlici mistni poplatek

za ptovoz syst6mu shromaZdov6ni, sbdru, piepravy, tiiddni, vyttLivini a odstraiov6ni
komun6lnich odpadfi (d6le jen ,,poplatek").

2) Vjkon spr6vy (d6le jen ,,spr6vce poplatku") tohoto poplatku prov6di Obecni i:iad obce Zd'ar
nad Orlici.

i l . 2
Poplatnik

Poplatek za provoz systdmu shromaZdoviini, sbdru, piepravy, tiideni, vyuZivani a odstraiov6ni
komun6lnfch odpadu plati: 1

1) fuzick6 osoba, kter6 m6 v obci trvalf pobyt, za domdcnost muZe bjt poplatek odv6ddn

spolednlfm z6stupcem, za rodiwt! nebo bytovlf drim vlastnikem nebo spr6vcem, ty'to osoby
jsou povinny obci oznrlmit jm6na a datanarczeni osob, za kter6 poplatek odv6ddji,

2) fyzick| osoba. kter6 m6 ve vlastnictvi stavbu, nachtizejici se na fzemi obce Zd'6r nad Orlici,

urdenou nebo slouZici k individurilni rekreaci, ve k1er6 neni hl65ena k trval6mu pobytu

Lidn6 fyzick| osoba, m6li k t6to stavbd vlastnick6 pr6vo vice osob, jsou povinny piatit

poplatek spolednE a nerozdilnd, a to ve vy5i odpovidajicimu poplatku za jednu fyzickou

osobu.

i l .3
Ohla5ovaci povinnost

1) Poplatnik je povinen ohl6sit spr6vci poplatku vznik svd poplatkov6 povinnosti nejpozddji

do 30 dnri ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, piipadnd doloZit

existenci skutednosti zakl6dajicich osvobozeni nebo riler.u od poplatkov6 povinnosti.



2) Poplatnik dle dl.2 odst.2 t6to vyhliSky je povinen ohl6sit spr6vci poplatku zejm' piijmeni,
jm6no, bydli5t6, popiipadd dalSi adresy pro dorudov6ni, evidendni nebo popisn6 dislo stavby

urden6 nebo slouZici k individu6lni rekeaci, nenili tato stavba oznadena evidendnim nebo

popistqim dislem dislo parcelniho pozemku, na kter6m je tato stavba umistdna.

3) Stejnjm zprisobem a ve stejn6 lhritd jsou poplatr:rfci povinni ohlisit spr6vci poplatku z6nik

sv6 poplatkov6 povinnosti v drisledku zm6ny trval6ho pobytu nebo v dfisledku zmbny

vlastnictvi ke stavbE urden6 nebo slouZici k individu6lni rekreaci.

4) Poplatnik, kter,i nem6 sidlo nebo bydli5tb na rizemi dlenskdho st6tu Evropsk6 unie, jin6ho

smluvniho st6tu Dohody o Evropsk6m hospodriisk6m prostoru nebo Svlfcarskd konfederace,

uvede komd ridajri poZadovanfch v odstavci 2 adresu sv6ho zmocn6nce

v tuzemsku pro dorudov6ni.

5) DojdeJi ke zmEn6 ridajri uveden;ich v oh165eni, je poplatnik nebo pl6tce povinen tuto

zndnu ozn6mit do 15 dnri ode dne. kdv nastala.

il. 4
Sazba poplatku

1) Sazba poplatku pro poplahriky podle dl. 2 t6to vyhl65ky dini 480'- Ki aje tvoiena:

a) zlflstky 230,-Kd
b) z d6stky 250,- Kd

za kalend6ini rok a
za kalend6ini rok. Tato d6stka je stanovena na ziikladd
skutednfch n6kladfi obce piedchoziho roku na sb6r a
svoz netiiddn6ho komun6lniho odpadu za poplatnika a

kalendriini rok

Skutedn6 n6klady na sb6r a svoz netiid6n6ho komun6lniho odpadu za rok 2010 dinily

334 119,- Kd a byly rozridtovday takto:

naklady ve v1i3i.
podet poplatnikt poplatku za odpady celkem

334 119,- Kd
5 1 9

a)  obdan6 s  t rva l jm poby tem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .439

b) vlastnici nemovitosti urdenlfch nebo slouZicich k rekreaci . ' ' '. 80

podil na 1 poplatnika... .. . 643,80 Kd

2) V piipad6 zmEny mista trval6ho pobytu nebo zmdny vlastnictvi stavby, kter6je urdena nebo

slouZi k individu6lni rekreaci v pnibbhu kalend6iniho roku, se uhradi poplatek v pom€m6

r1i3i, kter6 odpovid6 podtu kalend6inich mEsicri pobytu nebo vlastnictvi stavby v piislu5n6m

kalenddinim roce. Dojde-li ke zm6n6 v prfrbdhu kalend6iniho m6sice, je pro stanoveni podtu

mdsfcri rozhodnlf stav na konci tohoto m6sice' (S10b odst.4 zhkona

o mistnich poplatcich).



i l .5
Splatnost poplatku

l) Poplatekje splatn;,i vjedn6 spl6tce nejpozd6ji do 31.5. piislu3n6ho kalendrliniho roku.

2) VznikneJi poplatkov6 povinnost po lhfitd splatnosti dle odst.l, je poplatek splatnf do 15.
dne m6sice, kterlf ntisleduje po mdsici, ve kter6m poplatkov6 povinnost vznikla, nejpozddji
v5ak do konce piisluSn6ho kalendriiniho roku.

i t .6
Osvobozeni

1 ) Od poplatku j sou zcela osvobozeny:
a) poplatnik dle 81.2, odst. (1), jehoZ mistem trval6ho pobytu je sidlo ohla5or,ny tj. Obecni

itiad, Zt 6r nad, Orlici.

b) poplatnfk dle d1.2, odst. (1) po dobu prok6zandho umistEni v zaiizeni soci6lnich sluZeb a
zdravolni p6de(domov drichodcri, penzion pro seniory, l6debna dlouhodb6 nemocnlich apod.),
ato na zildadd potwzeni o umfstdni v zalizeni,

c) poplatnik dle d1.2, odst. (1) po dobu vjkonu vazby nebo trestu odndtf svobody, a to po
piedloZeni dokladu o d6lce pobytu v tomto zaiizeni,

d) poplatnik dle d. 2, odst.(l), ktery v dan6m kalenddinfm roce pobfvd v zahranidi po dobu
6 mdsicri a vice mdsicri (napi. pracovnf pobyt, studijni pobyt a jin6). O podiitku a
ukondeni pobltu v zahranidi je poplatnik povinnen piedloZit spr6vci poplatku piislu5nli
doklad,

e) ddti narozend v plislu5n6m kalend6inim roce, plidemZ rozhoduji stav je k31.12.
kalendriiniho roku.

2) poplatnik s trvalfm pobytdr v obci, kte4f m6 ve vlastnictvi dal5i nemovitost nach6zejici se
na fzemi obce, hradi poplatek pouze v mfstd trval6ho pobytu.

3) Vznik n6roku na osvobozeni od placeni poplatku je poplatnik povinen spr6vci poplatku ohl6sit
ve lhritd do 15 dnfi ode dne, kdy nastala skutednost zakl dajici niirok na osvobozeni. Stejnjm
zprisobem a ve stejn6 thtt6 je poplatnik povinen ozn{tmit zinikniroku na osvobozeni.

El.7
ttevy

N6rok na flevu m6:

1) Poplatnfk, kter'.i v piislu5n6m kalendiilnim roce dosrlhl 7 5 a vice let... . . ...ve vj5i 50%.

2) Ddti do 6let, piidemZ rozhodujici je stav k 31.12. piislu5n6ho kalend6iniho roku

v e q f 5 i . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 0 %



il. 8

Navf5eni poplatku

(1) Nebudouli poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve spr6rm6 vy5i, rrymdii mu
obecni riiad poplatek platebnim qfmdrem.'

(2) Vdas nezaplacend nebo neodvedend poplatky nebo ddst tdchto poplatkri mtZe obecni uiad
zvllit ai: natrojnhsobek; toto zvf5eni je piislu5enswim poplatku.2

I

i l .9
ZruSovaci ustanoveni

ZruSuje se obecn6, zdvaznd ryhliska obce Ltfu nad Orlici 8.212006 o mistnim poplatku za
provoz syst6mu shromaZd'ov6ni, sb6ru, plepravy, tiiddni, vyuLivini a odshariovi4ni
komundlnfch odpadi ze dne 20.12.2006.
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Schrom Roman
mistostarosta

Vlvdieno na uiedni desce: /0 7a" l,Alo

il. 10

fiinnost

ryhl6Ska nabjv6 fdimosti dne 1.1.201Tato obecn6 1 .

Martina Bene5ov6
starostka

Seimuto z uiedni deskv:
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oBECNT URAD\ /. )
2d6r n. Orl. Y "ntb-ry \---'/

517 2s p. Zaar n. o/t.
okr. Rychnov n, Kr(,

l5 tt oOst. 1 zekona o mistnich poplatcich
' 

S 11 odst. 3 zakona o mistnlch poplatcich


